

Kvasinský zpravodaj

ročník 2014

číslo 63



FOTO: Vojtěch Podstavek

Obecní den 20. září 2014

Od 8 do 11:30 hodin bude Den otevřených dveří – volejbalové a tenisové kurty, zámek, psí škola Rarášek, ZŠ a MŠ, hasičárna, pečovatelská služba, ústav sociální péče – doprava po obci zajištěna. Ve 12 hodin začne slavnostní zahájení u kulturního domu – průvod s kočárem a muzikou ke Kamenému mostu, kde bude vysvěcení soch sv. Jana Nepomuckého a sv. Antonína. Po skončení návrat ke kulturnímu domu a bude připraven pro občany program:

- Ukázka veteránů
- Cimbálová kapela
- Taneční zábava
- Pro děti skákací hrad
- Občerstvení zajištěno

**Všichni
jste srdečně zváni!**

Oznamujeme občanům, že v případě zájmu Obecní úřad Kvasiny nabízí zajištění komíníka na povinnou roční prohlídku komínu.

Termín prohlídek je stanoven na 9. – 11. 9. 2014. Cena za kontrolu spalinových cest po roce je v rodinném domě s jedním komínem za 400,- Kč. Cena za kontrolu spalinových cest po delší době 500,- Kč. Za dva průduchy + 50%. V ceně je vyčištění komínu, vybrání sazí a doklad o provedení kontroly spalinové cesty. V případě opakované kontroly je nutné připravit si k prohlídce zprávu z minulé kontroly. Žádáme případné zájemce, aby se nahlásili na obecním úřadě na tel: 494 596 265.



Vážení spoluobčané,

jak jsem Vás již informoval v minulém zpravodaji, začala výstavba I. etapy chodníku směrem na Skuhrov. Výstavba by měla být dokončena do konce září. Tímto Vás všechny prosím o trpělivost a vstřícnost při probíhajících pracích. Jako většina staveb, i tato s sebou nese své problémy, které řešíme. Při výstavbě probíhá také rekonstrukce veřejného osvětlení, a proto se omlouváme za to, že v určitých chvílích nebude fungovat tak, jak by mělo. Při rekonstrukci veřejného osvětlení musíme dočasně demontovat také reproduktory místního rozhlasu, umístěné na původních sloupech. Po dokončení budou reproduktory zpět namontovány odbornou firmou. Upozorňujeme všechny občany, že veškerá hlášení místního rozhlasu jsou k dispozici na webových stránkách obce.

Oprava komunikace za Petrovým mlýnem je téměř ukončena, a budeme se moci pustit do opravy dalších komunikací v obci. Chceme začít komunikací u Prokopů, na kterou máme vystaveno stavební povolení. Pokračovat budeme komunikací mezi Okály, pro kterou byla dokončena projektová dokumentace. Dokonce roku opravíme ještě další dvě komunikace na Hamernici a „Spojovací“ (od kamenného mostu ke krávinu), pro které se nyní dokončuje projektová dokumentace.

Rád bych Vás při této příležitosti pozval na „Obecní den“, který se uskuteční dne 20. 9. 2014. V rámci programu připravujeme průvod po nově vybudovaném chodníku, slavnostní odhalení soch na kamenném mostě a jejich vysvěcení, den otevřených dveří v obecních zařízeních: v základní a mateřské škole, kulturním domě, domě s pečovatelskou službou a sportovních areálech. To vše za doprovodu živé hudby s občerstvením a atrakcemi pro děti.

Závěrem Vám všem přeji příjemné letní dny, těm, kteří se chystají na dovolenou, krásné zážitky a pěkné počasí a těším se na shledání při „Obecním dnu“.

Ing. Ivan Ešpandr, starosta obce



Naši důchodci



Proběhly zimní měsíce, nastoupilo jaro měsícem dubnem. V úterý 15.4. se vyzdobil sál a sešli jsme se na posezení u „Velikonočního mazance“, který pro nás napekla paní Hana Ponková, za což zaslouží náš dík. K připraveným krajíčkům se podávala káva, nebo čaj z prostředků společných peněz. Ve druhé části tohoto odpoledne nastoupil pan Václav Pavel, cestovatel, ornitolog a také muzikant, kterého již známe z dřívějšíka.

O přestávce připravil promítací zařízení a plátno. Pak vyprávěl o svém putování směrem k Severnímu pólu na Špicberky, kde ve výpravě zkoumal, fotografoval a pozoroval život ptactva. Krajina v této oblasti je téměř neobydlená. Během výpravy zahlédli i ledního medvěda. S politováním konstatoval, že silně ubývá ledovců kolem Severního pólu, následkem globálního oteplování. Účast byla hojná 62 osoby.

V sobotu 26.4.2014 někteří z nás prožili krásný den, vyrazili jsme na výlet do Prahy. Tuto akci pořádali členové kulturní komise obce Kvasiny, ve spolupráci s naším spolkem. Odjížděli jsme v 9:00 ráno, před 13 hodinou jsme již vystupovali na Václavském náměstí a každý si zařídil program podle svých představ. V 16:45 jsme měli sraz ve Vodičkově ulici v pasáži divadla ABC a moc jsme se těšili na představení hry „Holky z kalendáře“. Nezklamalo nás. Herci, především tedy herečky, podali skvělé výkony. Hra byla vtipná, měla spád a opravdu nás pobavila. Po 20 hod. jsme již nastupovali do autobusu a ujížděli směrem domů. Unavení, opálení a určitě moc spokojení jsme dorazili do Kvasin již před 23 hodinou.

V měsíci květnu bylo zpočátku velmi teplo, ale když nám Žofie měla zatopit-15.května jsme absolvovali výlet- ochladilo se. Nebylo to zrovna příjemné, ale celý plánovaný program byl uskutečněn. V Rybitví byla zastávka u pomníku bratřanců Veverkových, kteří usnadnili práci zemědělcům. Místo háku vytvořili k orbě ruchadlo. Také jsme si prohlédli i navštívili jejich rodnou chaloupku. Cestování pokračovalo do lázní Bohdaneč, kde byla předem domluvena exkurze s průvodcem. V lázních se všem líbilo a možná se někteří i na víkendový pobyt vypraví. Po krátkém projití parkem se cestovalo do Chlumce nad Cidlinou, kde byl čas na oběd. V Chlumu odpoledne proběhla návštěva hřebčína Kinských a dále následovala prohlídka zámku Karlova Koruna. Poněvadž bylo chladno a účastníci byli unavení chůzí i chladným větrem, u pomníku selského povstání, které pro vzbouřené sedláky nechvalně dopadlo, se nevystupovalo. Poučení proběhlo pouze

v autobuse. Za zdárný průběh výletu děkujeme manželům Kruckým, kteří vše zařizovali. Účastnilo se 39 osob.

Měsíc červen lákal na autobusový zájezd do Lysé nad Labem. Byl velký zájem již předem. 12. června jsme ráno posedali do autobusu, řízeného naším šikovným řidičem panem Vaverou, který nás hladce dovezl do Lysé nad Labem a vyložil přímo před výstavištěm. Je to jediný soukromý subjekt tohoto druhu v České republice a formou pronájmu se zde konají různé výstavní, společenské a kulturní akce. My jsme měli možnost prohlédnout si výstavu růží, nazvanou Růžová zahrada. Dále pak výrobky šikovných rukou seniorů na výstavě Senior handicap a současně zde probíhal Lázeňský veletrh s bohatou nabídkou svých produktů.

Na výstavišti se naše skupina rozptýlila a každý si mohl prohlédnout to, co se mu líbilo, nakoupit ve velkém množství stánků, nabízejících široký sortiment výrobků různého druhu. Potěšili jsme se krásou růží a jiných nádherných květin, kterých bylo v areálu výstaviště opravdu hodně. Zároveň jsme se tu každý individuálně občerstvil a ve 13,30 jsme vyjeli do města Nymburk nad Labem, kde nás čekala prohlídka zdejšího pivovaru. Pivovar Nymburk společnost s.r.o., se nachází v jižní části města. Byl založen v roce 1895 a v současné době je zcela samostatným členem Svazu malých nezávislých pivovarů. Historie pivovaru je spjata se světově proslulým spisovatelem B. Hrabalem, který tu strávil dětství a mládí. A právě zde se odehrává děj jeho pozdější novely Postržížiny, zfilmované pod stejným názvem režisérem J. Menzlem.

U vchodu do provozu na nás čekal průvodce, který nám postupně ukázal sladovnu, varnu a místnosti, ve kterých pivo kvasí a zraje. Mohli jsme nahlédnout i do prostor, kde je již hotové pivo skladováno v obrovských tancích a tady jsme také dobré, studené Postržížinské pivo ochutnali.

Nakonec jsme ještě zašli do haly, kde se náš národní pěnivý mok stáčí do lahví. Prohlídka pivovaru byla velmi zajímavá a výklad o výrobě piva také. Určitě se každý z nás dověděl něco nového. Protože jsme oproti plánu měli časový skluz, v Nymburce jsme se zastavili opravdu jen na půl hodiny. Stihli jsme projít náměstí a podívat se na dřevěnou lavičku s vyřezanou postavou slavného rodáka, spisovatele Bohumila Hrabala. Bohužel jsme nestihli navštívit Vlastivědné muzeum, ve kterém má stálou expozici a ani podrobnější



prohlídku města s bohatou historií a spoustou zajímavých památek. Tak možná někdy přistě... A poté jsme již ujížděli domů, ale ještě nás čekala jedna zastávka a to v moto-restu Lípa. Zde jsme si všichni dali dobrou večeři a s plnými bříšký a dobrou náladou nás pan Vavera dovezl do Kvasin. Děkujeme mu! A velký dík patří paní Alici Matějkové za podrobný výklad o Lysé nad Labem, pivovaru v Nymburce, spisovateli B. Hrabalovi i o samotném městě Nymburce, který nám podávala v autobuse během cesty. A také za to, že spolu s paní M. Tomášovou tento výlet naplánovaly a organizovaly!

Dne 25. června jsme vycestovali do kraje střední Moravy. Projížděli jsme městy Mohelnice, Olomouc, Prostějov, Zlín, Uherské Hradiště, Veselí nad Moravou. Cestou jsme poslouchali poučení o zajímavostech, co je kde možné k vidění, či co se kde vyrábí. Komentáře pronášeli střídavě pan Kubín, který dal dohromady program, pan Tkadlec nebo p. Vavera starší. Svezli jsme se lodí po okruhu Baťova kanálu, což bylo příjemné.

Projeli jsme Strážnici – kde se konají krojované slavnosti. Opět se zajímavě zdobí malováním domečky, kapličky a vinné sklípky.

V obci Petrov jsme prošli uličkou vinných sklepů a zastavili se na malém občerstvení. Bylo možné si zakoupit i víno domů.

Dojeli jsme za deště do Velehradu, kde jsme měli domluvenou prohlídku chrámu. Všude se pracuje a uklízí, blíží se výročí příchodu Cyrila a Metoděje. Následoval návrat se zastávkou na večeři v Lupenici. Děkujeme všem, kteří se přípravou zabývali. Účast 48 osob.

Friedrichová D. a J. Dittrichová

Školní střípky

Školní rok se nám začal krátit a my zažili kromě učení i mnoho kulturních a sportovních akcí. V dubnu jsme jeli do Skuhrova nad Bělou na florbalový zápas. Utkání bylo napínavé, náš tým se sice ujal vedení, ale nakonec těsně vyhráli domácí.

Také jsme pořádali dva tradiční atletické čtyřboje pro naše žáky i žáky z okolních škol – Skuhrova nad Bělou, Solnice, Lukavice a Dobrého. Ani letos nechyběli naši



závodníci na stupních vítězů. V kategorii nejstarších dívek zvítězilo družstvo ZŠ Kvasiny A ve složení E. Masaříková, K. Moravcová, A. Hánělová a D. Kubcová. Mezi jednotlivci bylo pořadí: 1. A. Hánělová, 2. E. Masaříková a 3. K. Moravcová, navíc L. Malina byl 3. V mladší kategorii skončil na 3. místě T. Kubů, mezi ještě mladšími 2. A. Holman a 3. J. Kohout. Radost nám udělali i ti nejmladší: 1. V. Holíková (MŠ), 2. M. Mejstříková, 3. K. Kubcová, mezi chlapci 1. J. Moravec (MŠ) a 3. J. Novotný.

V květnu jeli ti starší do Rychnova nad Kněžnou ukázat své umění a znalosti na dopravní hřiště. K blížícímu se svátku dětí jsme navštívili azylový dům v Kostelci nad Orlicí, abychom poznali život a kulturní tradice dětí i dospělých z jiných zemí světa. Závěrečný společný tanec na černošské rytmy neměl chybu.

Vrcholem byly oslavy 125 let naší školy. Lidé si přišli prohlédnout základní i mateřskou školu, někteří se našli ve starých kronikách či na fotografiích, a mnozí vzpomínali na svá školní léta. Odpoledne vystoupily děti ze školky i školy v kulturním domě s pásmem básniček, písniček, tanečků a scének. Odměnou jim byl potlesk nabitého sálu a zmrzlinový kornout.

Žáci 4. a 5. ročníku se v rámci projektu „Dobrý soused“ zúčastnili výtvarné soutěže Škoda Auto a. s. a firmy ASA na téma „Naše příroda – využití odpadových materiálů“. Vítězem se stal Lukáš Malina. Ve vybrané desítky nejlepších prací byli ještě P. Michálek, D. Kubcová, E. Masaříková, K. Moravcová, N. Škorpíková a K. Hovorková. Všem velká gratulace!

V červnu nás čekal školní výlet do Liberce. Nejprve jsme se vyřídili v IQ parku. Tam se nám velmi líbilo bludiště. Následoval přesun autobusem pod Ještěd. Vyjeli jsme lanovkou a kochali se pohledem do dálky nebo si na kamenech vychutnávali nanuky. Sešli jsme dolů kolem staré sáňkařské dráhy. Na zpáteční cestě byla ještě zastávka v Hradci Králové u KFC a McDonaldu. Výlet se vydařil. Děkujeme panu Aleši Vaverovi za dopravu a vstřícnost.



Úžasné červnové dopoledne pro nás připravili myslivci. Po splnění úkolů na stanovištích v Byronově háji jsme dostali krásné ceny. Více o této akci se dočtete na jiném místě. Děkujeme paní Ing. Renatě Danielisové i všem ostatním myslivcům.

Poslední akcí školního roku byla tradiční soutěž Miss a Missák. Děti se na tuto soutěž dlouho připravovaly a předvedly se ve dvou disciplínách – co kdo umí nejlépe a módní přehlídka. Tajným hlasováním mezi dětmi se stala Miss Eliška Masaříková před Karolínou Knapikovou a Barborou Ježkovou. Missákem letošního školního roku byl vyhlášen Lukáš Malina před Janem Škopem a Václavem Petrem. Děkujeme paní Bartoníčkové za upečené dorty pro vítěze.

Také jsme pomáhali při charitativních sbírkách CPK CHRPA a Život dětem.

Úspěšný ve výtvarné soutěži „Požární ochrana očima dětí“ byl Adam Holman, který získal v okresním kole ve své kategorii 3. místo.

A co bude po prázdninách? O tom zase příště.

Mgr. Libor Beneš

Naše mateřská škola

V dubnu jsme se pustili do velkého projektu, který se týká přírody. Objevíli jsme v sobě velké nadšení pro živou přírodu a pochopili jsme, že i to nejmenší zvířátko je kamarád. Přibližně v půlce měsíce jsme „adoptovali“ pět housenek motýla babočky bodlákové. Dojeli k nám až z Anglie. Pokusili jsme si udělat představu, jak asi housenky cestovali, jakou dálku a co cestou prožily. Housenky rostly před očima a ohřívaly se u nás asi 10dní, pak se začaly kuklit. Učili jsme se ohleduplnosti a snažili jsme se, aby měly naše housenky co nejlepší podmínky. Housenky se nám zakuklily přes víkend, ale jedna přeci jen počkala a ukázala nám, jak se to dělá. Pověsila se na víčko nádobky, udělala ze sebe písmenko „J“ a postupně se pomocí takových pavučinek obalovala. Bylo to nesmírně zajímavé. Jako kukly vydržely housenky docela dlouho. Skoro jsme na ně při tom zapomněli, přeci jen pozorovat housenky je zajímavější. Ale po jednom víkendu jsme začali pozorovat změnu. Některé kukly ztmavly a staly se jakoby průhlednými. Zdálo se, že jsou vidět barvy, které by mohla mít jejich křídla. A pak si jeden z nás všimnul, že se něco děje. Ten den jsme měli velké štěstí, viděli jsme celý průběh vyprošťování motýla z kukly. Když kuklu opustil, měl hrozně zmačkaná křídla a vypadal celý polámaný. Potom si však v průběhu dvou hodin začal rovnat křídla (napouštěl je nějakou tekutinou) a za tu dobu se



z něj stal opravdový pyšný motýl s krásnými barevnými křídly. Protože bylo ten den hezky, síťku s motýly jsme si radši vzali s sebou i na naši zahradu, abychom o něco nepřišli. Čerstvý vzduch jim dost prospěl, venku se nám zrodili ještě dva motýlci. Bylo vážně nádherné sledovat něco tak zajímavého. O motýlky jsme ještě týden pečovali. Dávali jsme jim do síťky ovoce, kapali jsme na větvičky sladkou šťávu, kterou



jste sami vyráběli. Po týdnu jsme jim dali svobodu. Na naší zahradě jsme se s nimi rozloučili – všichni jsme si nechali pošimrat ruce, a pak už jsme jim jen zamávali. Nejednou jsme je od té doby u školky potkali. V průběhu našeho projektu se nám nabídl jeden dědeček p. Malina, že nám může představit odbornou přednášku o hmyzu. To jsme přijali s nadšením. Pan Malina nám přinesl ukázat spoustu zajímavého hmyzu, živého i neživého – vystaveného ve vitrínách. Viděli jsme vyuklení brouka a seznámili jsme se se strašilkami. Tyto živé klacíčky jsou velmi přátelské. Mají různé velikosti a tvary. My se jich vůbec nebáli a všichni jsme si je chtěli vzít na ruku. Pan Malina nám vysvětlil, jak se to má s hmyzem a my jsme pochopili, že tvorečkové z říše hmyzu jsou opravdu velmi zajímaví a že si zaslouží naše kamarádství.

S předškoláky jsme absolvovali pár kurzů plavání, kde jsme se skamarádili s vodou, hráli si na zvířátka, dýchali jsme do vody a v posledních hodinách se pokusili o splývání. Protože nám všechny vodní aktivity šly jako po másle, při posledním plavání jsme se odměnili sjezdem z tobogánu a byli jsme odměněni také diplomem.

V posledním týdnu školního roku jsme uspořádali akci „Loučení s předškoláky“, kdy ti nejstarší z nás, ti, kteří budou v září už chodit do školy, recitovali spoustu básniček a dohromady se naučili pohádku. Sešli jsme se i s rodiči a společně si užíli slavnostní chvíle vyřazování předškoláků. Ti dostali dárečky, knihu, pamětní list a v neposlední řadě také šerpu s nápisem „Předškolák 2014“. Po četném fotografickém dokumentování z řad rodičů, jsme se ještě neformálně pobavili, pohráli si a rozloučili jsme se.

Kromě toho jsme byli v dvakrát v divadle, prožívali jsme oslavy školy 125let tím, že jsme si připravili představení a také jsme připravili kulisy, které zdobily oponu v kulturním domě, dále jsme se vypravili na školní výlet do muzea v Rokytnici v Orlických horách, kde pro nás byl připraven program na míru. Ve zdejších dílničkách jsme si zkoušeli tradiční řemesla, která se pojí s Orlickými horami, prohlíželi jsme si zvířátka, která zde žijí, poslouchali jsme hlasy ptáčků a prohlíželi si vystavené betlémy. Také jsme měli možnost navštívit tamější mateřskou školu, kde nás vstřícně přijali a nabídli nám zázemí i přes to, že u nich právě probíhá rozsáhlá rekonstrukce. Výlet jsme si moc užili.

Alena Neugebauerová, Mgr. Jana Janečková

Úspěchy volejbalové mládeže

Skončila doba zimní přípravy oddílu na druhou polovinu sezony 2013/14 a oddíl přešel na letní areál u nádraží. Vše se připravovalo na tradiční mládežnický turnaj – největší akci oddílu volejbalu AŠ Kvasiny – počasí opět přálo!!



Volejbalové Kvasiny po třídvaceti

Volejbalový klub AŠ Kvasiny pořádal již 23. ročník Jarních turnajů mládeže. Počasí se vydařilo jako na objednávku – slunečno a teplo, přestože v okolí bouřilo a přšelo.

V sobotu se hrál šestkový volejbal mladších a starších žáků a žákyň. Přihlásilo se celkem třídacet družstev, ovšem pouze dvě družstva žáků. Nakonec byla zařazena do skupin společně s žákyněmi. Kolektivů mladších žákyň bylo třináct a po celodenním boji bylo konečné pořadí následovné: 1. VK Červený Kostelec, 2. TJ Sokol Bedřichov Jihlava, 3. KCM Olomouc, 4. TJ Slavia Hradec Králové, 5. VK AŠ Kvasiny, 6. VK Polička, 7. ŠSK Jihlava.

Sto čtyřicet setů

Do kategorie starších žákyň se přihlásilo 10 družstev. Rozděleny byly do dvou skupin. Hrál se na dva sety a po finálových kláních bylo pořadí následující: 1. VK Rtyně v Podkrkonoší, 2. Baník Vamberk, 3. SK Náchod, 4. Sokol Třebechovice pod Orebem, 5. KCM Olomouc, 6. VK Choceň, 7. TJ Lázně Bělohrad.

Během sobotního dne bylo na kurtech odehráno 140 setů a v nich 4 318 míčů.

Barevný volejbal

V neděli se hrál barevný minivolejbal. Celkem se přihlásilo 96 družstev ve čtyřech kategoriích s hracím časovým limitem deset minut na jeden zápas. Modrého minivolejbalu (hraje se tři na tři) se účastnilo 32 družstev, která byla rozdělena do 6 skupin, následně byla družstva podle výsledku zařazena do finálových skupin s pořadím: 1. VK Červený Kostelec, 2. VK AŠ Kvasiny A, 3. VK AŠ Kvasiny B, 4. Sokol Nechanice, 5. Tatran Střešovice Praha, 6. TJ Slavia Káťa Hradec Králové. Červený minivolebal – účast 21 týmů ve 4 skupinách. Výsledné pořadí následující: 1. VK Sport Rychnov nad Kněžnou A., 2. VK Sport Rychnov nad Kněžnou B., 3. SK Náchod, 4. TJ Jičín, 5. VKM Réma Rychnov nad Kněžnou A., 6. VKM Réma Rychnov nad Kněžnou C.

Dvanáct tisíc míčů

Oranžový minivolejbal – v pěti skupinách se utkalo celkem 25 družstev s výsledkem: 1. DDM Týniště nad Orlicí, 2. TJ Jičín, 3. TJ Slavia Hradec Králové, 4. DDM Týniště nad Orlicí C., 5. SK Náchod, 6. DDM Týniště nad Orlicí B.

Žlutého minivolejbalu – přehazované - se za vydatné podpory rodičů přihlásilo 18 družstev, která byla rozdělena do tří skupin. Po obdivuhodných výkonech bylo pořadí žlutého minivolejbalu následující: 1. TJ Jičín A, 2. VK Sport Rychnov nad Kněžnou A, 3. VK Sport Rychnov nad Kněžnou B, 4. VKM Réma Rychnov nad Kněžnou C, 5. VKM Réma Rychnov nad Kněžnou A, 6. VKM Réma Rychnov nad Kněžnou D. Během neděle se odehrálo celkem 383 zápasů a 12 216 míčů.

Turnaj se konal za finanční podpory Královéhradeckého kraje. Všechna družstva obdržela po oba víkendové dny věcné ceny. Vedení VK AŠ Kvasiny děkuje všem, kteří se jakoukoli formou podíleli na úspěšném zvládnutí turnajů a hráčům s jejich trenéry za účast.

Začátkem května začaly soutěže dospělých. Muži hrají okresní přebor a ještě není konec – pohybují se okolo třetího místa v tabulce a ženy (dorostenky) hrají v krajské soutěži dospělých, kde sbírají cenné zkušenosti. Zde je stále nedostatek hráček, neboť řada zkušených hráček ukončila sportovní činnost.



Vítězné tažení za stříbrem

Český volejbalový svaz uspořádal ve dnech 31. května a 1. června v Plzni a v Ostravě dvě oblastní finále v barevném minivolejbale.

Do Plzně se po sérii tří kvalifikačních turnajů nominovalo i družstvo modrého minivolejbalu z VK AŠ Kvasiny ve složení Aneta Dostálová, Michaela Suková, Lucie Spěváčková a trenér Tomáš Erben.

Na turnaj se nominovalo celkem 255 družstev ve všech barevných kategoriích. V sobotu se uskutečnily boje v základních skupinách. Ten modrý měl šest skupin po sedmi družstvech. Zápas se hrál na čas sedm minut. Kvasinská děvčata byla stoprocentně úspěšná, když postupně vyhrála s Hlincovkou 13:11, Kunicemi 12:7, Klatovami C 19:7, Nechanicemi 22:1, Baníkem Sokolov 14:9 a ZŠ Pízeň C 28:5.

Na sobotu večer byl připraven Čes-

kým volejbalovým svazem mezistátní zápas ženské volejbalové reprezentace v kvalifikaci o ME 2015. Naše reprezentace se utkala s týmem Slovinska. Zápasu mohli přihlížet všichni účastníci turnaje v barevném minivolejbale, kteří v zaplněné hale vytvořili parádní bouřlivou atmosféru. Českým hráčkám to určitě pomohlo k hladkému vítězství 3:0.

V neděli pokračoval turnaj zápasy o umístění. Družstvo VK AŠ Kvasiny hrálo ve skupině o 1.-6. Místo v úvodním utkání se Spartakem Hořovice byl po odehrání základní hrací doby (7 minut) stav nerozhodný, a proto bylo nutné odehrát rozhodující bod. Ten se podařilo vybojovat a reprezentantky našeho okresu zvítězily 12:11. Bylo to cenné vítězství, které dodalo hráčkám potřebné sebevědomí do dalších utkání. V šesté sérii zápasů porazily Klatovy A 12:10. „Po tomto zápase byl celý turnaj přerušen, protože se mezi děti přijela podívat ženská volejbalová reprezentace. Celou hodinu se děvčata věnovala dětem a podepisovala trika, ruce, míče, obličej, vše dostupné. Samozřejmě došlo i na fotografování. Po hodině museli pořadatelé autogramiádu ukončit, protože by se už asi nezačalo hrát a reprezentace by nenastoupila ke svému poslednímu zápasu kvalifikace se Španělskem popsal setkání trenér Tomáš Erben a k vyvrcholení turnajového klání dodal: „Po odpočinku nás čekal další soupeř Baník Sokolov 1, který nás natchytl uspokojené a úvod zápasu díky dobrému podání vyzněl jasně pro Baník. Náskok se již udržel a my jsme dostali za vyučenou v poměru 9:14. Poslední dva zápasy jsme odehráli s pražskými celky. Nejprve s Kometou Praha A, ve kterém jsme zvítězili a poslední zápas ve skupině s Olympem Praha A, který jsme překvapivě také porazili rozdílem 13:10. Vzhledem k tomu, že jsme prohráli pouze jediný zápas v průběhu dvou dnů, tak jsme se umístili na krásném druhém místě. Všechna družstva dostala sladkou cenu a tři nejlepší pěkné medaile. Tímto úspěchem se družstvo nominovalo na celostátní finále, které se bude konat v Brně ve dnech 5. a 6. září. Poděkování patří dětem za výkony a pořadatelům za organizaci.“

Závěrečný turnaj v barevném minivolejbale skončil kvasinským hatrickem. Turnaje, který se konal 15.6.2014 v Týništi nad Orlicí se zúčastnilo 1 družstvo modrého, 1 družstvo žlutého a 3 družstva oranžového kvasinského oddílu. Modří ve složení K. Moravcová, A. Dostálková, M. Suková bez jediné porážky i ztráty setu jednoznačně celý turnaj vyhráli.

Naši nejmenší žluťásci Honzík Moravec a Míša Štěpán také získali zlato! Volejbalový benjamínek Honzík si navíc odnesl cenu pro nejmladšího hráče.

Všem děkuji za krásný volejbalový zážitek a přeji krásné prázdniny. Za VK AŠ Kvasiny Martin Moravec.

Ve dnech 5. a 6. července oddíl pořádá druhou masovou akci a sice tradiční Letní volejbalové turnaje AŠ Kvasiny na hřištích u nádraží. Hraje se v několika kategoriích a informace bohužel toto číslo kvasinského zpravodaje nestihne, až v dalším čísle.

Podle předběžné informace bude náš oddíl volejbalu spolupředatelem mezistátního přátelského utkání ve volejbale mezi Českou republikou a týmem Japonska. Utkání se uskuteční dne 22.8.2014 v hale R. Šebřleho Gymnázia Rychnov n. Kněžnou. Bližší informace budou podány v denním tisku a v dalším čísle zpravodaje.

Vavera

Tenisové úspěchy



Letošní venkovní tenisová sezóna má za sebou první část, ve které proběhly meziokresní a krajské přebory jednotlivců a sedmikolová soutěž družstev. Doposud našich 12 týmů odehrálo utkání se 76 soupeři, v nichž nastoupilo 53 kvasinských hráčů k 459 zápasům. Bohužel musím konstatovat, pomínu-li soutěže neregistrovaných, že oproti předcházejícím rokům si většina našich kolektivů pohoršila.

Dorosteneckému věku odrostli tři hráči, a tak je konečné 5. místo v krajském přeboru ještě docela slušným výsledkem. Hůře dopadli starší žáci, kteří obsadili předposlední 7. místo, což znamená téměř jistý sestup. Citelně se projevila neúčast J. Ponky, který odešel na hostování do Chocně a zde hrál nejvyšší soutěž. Podobně oslabeno bylo i družstvo ml. žáků, jehož členka A. Tobišková hrála nejvyšší soutěž v České Třebové. V tabulce krajské soutěže obsadilo naše družstvo 4. místo.

Nejlépe si tak vedlo družstvo babytenistů, které postoupilo ze své skupiny z 2. místa a bylo vyřazeno až ve čtvrtfinále krajského přeboru Dvorem Králové. Poprvé jsme letos přihlásili i minitenisty, kteří sice proti starším dětem většinu zápasů prohráli, ale příští rok může být vše naopak. Družstvo dospělých si v předposledním kole zajistilo vítězstvím nad Novým Bydžovem záchranu v soutěži a nakonec skončilo na 6. místě.

Celkově nevýrazné výsledky družstev vysoce předčily kvalitní výkony jednotlivců na doposud



proběhnuvších jarních turnajích. Po mnohaleté odmlce se zúčastnil Východočeských přeborů Bohuš Nosek. V konkurenci 37 hráčů postoupil ve dvouhře do čtvrtfinále a ve čtyřhře vybojoval 3. místem historickou první přebornickou medaili pro náš klub mezi muži. Podobně si ve dvouhře starších žáků vedl na přeborech Jakub Ponka. Při účasti 45 hráčů se i on probojoval mezi osm nejlepších. Další úspěchy přidal na přeborech Královehradeckého kraje 3. místem ve dvouhře a 2. místem ve čtyřhře. Zlepšující se výkonnost potvrdil celkovým vítězstvím na turnaji ve Vysokém Mýtě. Prvenstvím ve dvouhře na přeborech Královehradeckého kraje mladších žákyň se může pochlubit Andrejka Tobišková. Navázala tak na svoje úspěšné výsledky z halové sezóny a navíc přidala 2. místo ve čtyřhře. Naši nejlepší hráči se tedy na jarních turnajích velice dobře prezentovali a to ještě další pěkné umístění mohl přidat na přeborech babytenistů Štěpán Paseka, jenž postoupil ze skupiny do finálové části, avšak pro zranění musel z turnaje odstoupit.

Nyní začíná pro jednotlivce hlavní tenisové období naplněné turnaji všech kategorií a různých úrovní a na výše uveřejněné výborné individuální výsledky snad naváží i další naši hráči. Doufáme též, že zajímavé zápasy budou k vidění na kvasinských kurtech v rámci celostátního turnaje mužů v termínu 16. – 17. srpna. **M. Nosek**

Hasiči

Máme zde další čtvrtletí a hodně výsledků. Začneme dětmi. Závody v Bystrém, které se konaly 26.4. Naše děti tam jeli s cílem odvést si co nejvíce bodů do ligy mládeže, vše ale překazilo počasí a naše družstvo odjelo domů s nezapočítaným časem z požárního útoku CTIF a získali tak



jen 2 body za 9. místo a starší 1 bod za 10. místo. Další závody nás čekali 10. května v Houdkovicích, kde počasí už přálo a přes nějaké chybičky se i dařilo. Mladší obsadily 7. místo a 4 body do ligy. Starší také tak. V pátek 23. května jsme odjžděli na trojdenku v Plamenu do Ještětic. Nejvíce se děti těšily na spaní ve stanech. Po pěkném začátku se nám zatáhlo a začalo pršet, z toho to důvodu jsme děti převezli ze soboty na neděli do hasičárny. Děti na všech disciplínách překvapily, ale na té nejlepší se neukázali, protože byla kvůli počasí zrušena. Celkově jsme obsadily pěkné 14. místo



a starší 13. místo. V sobotu 31. 5. nás čekali závody na domácí půdě a už podle zaprezentovaných závodníků to vypadalo na dost obsazený závod, přijelo 145 závodníků. Naše SDH mělo zastoupení ve všech kategoriích. V přípravce dívky nejlepší z našich Kubicová K. 3. místo, Říhová N. 4. místo a Chocholoušová N. 7. místo. Přípravka chlapci: Šíla M. 3. místo, Píč T. 4. místo, Luščák D. 5. místo, Hašek A. 6. místo. V kategorii mladší chlapci: Binko P. 3. místo,

Chocholouš M. 13. Místo. Mladší dívky: Pohlová E. 10. místo, Bartoníčková N. 24. místo a Kroupová K. 31. místo. Kategorie starší dívky: 13. místo Kroupová T. a starší chlapci Chocholouš D. 26. místo. Celkově jako družstvo jsme obsadily 6. místo a získali jsme 5 bodů do ligy. V neděli 22.6. jsme jeli na závody do Opočna, po větších chybách mladší 8. místo a 3 body do ligy, starším se nedařilo hlavně na útoku a skončily až na 13. místě bez bodu. V průběžném pořadí tři závody před koncem jsou mladší s 22 body na 7. místě a starší také s 22 body ale na 9. místě. Děti v blízké době čeká další závod v Čánci a poté týdenní tábor na chatě Šestetrák v Roudném. Také trochu výsledků z dorostu a dospělých. Ve středu 7. 5. jsme se zúčastnily závodů v Jaroměři které jsou zařazeny do seriálu Východočeské stovky. Naši závodníci se vešli do první třicítky: Muži Kroupa L. 5. místo, Hanuš J. 27. místo v ženách Kulštejnová T. 6. místo, Dušánková S. 17. místo a Jakicová M. 18. místo. Další závody se konaly v Úpici také stovky. Z našich nejlépe Kroupa L. 1. místo, Tarant S. 2. místo. V ženách Kulštejnová T. 1. místo, Jakicová M. 3. místo. Ten den se zde v Kvasínách pořádal zahajovací ročník Memoriálu Miloše Bárty v požárním útoku PS 8 a starší. Až na chladné počasí se



vše vydařilo a zúčastnilo se 14 družstev. Mezi nimi i koňská stříkačka ze Skuhrova nad Bělou. Naše družstvo se zapojilo také. Přesto, že mělo na práci organizaci a rozhodčí. Vše se líbilo a příští rok se uspořádá 1 ročník. V sobotu 31. 5. v odpoledních hodinách byly v pořadí druhé závody Východočeských stovek a to na domácí půdě v Kvasinách. Zúčastnilo se asi 40 soutěžících a z našich nejlépe uspěla Kulštejnová T. 1. místo a vyhrála pohár starosty obce. V mužích Kroupa L. 1.místo a pohár starosty obce. V ženách jsme měli ještě 2 a 3.místo a v mužích 3.místo. Druhý den 1.6. jsme pořádali okresní kolo dorostu a dospělých. Zde jsme měli také zastoupení. V ženách 1. místo a postup na krajské kolo do Jičína kde obsadily 3. místo. V mužích 1. místo a postup na krajské kolo do Jičína, kde skončili na 6. místě. V dorostu 1. místo a postup na krajské kolo do Dvora Králové kde skončily opět první a postupují na mistrovství republiky do Brna. V dorostenkách 1. místo a postup na krajské kolo do Dvora Králové kde skončily na 3. místě.

M. Kubec



Opět skvělá Katka Divišková

Katka si v závodech Olympijských nadějí 2014 ve sportovní střelbě, kterého se zúčastnily výpravy z 22 zemí celého světa, vystřílela stříbro ze sportovní malorážky. V prvním kole Českého poháru 2014 v malorážce zvítězila. Obci Kvasiny díky za finanční podporu.

R. Divíšek



Cyklistický oddíl Fibeko

Cyklistický oddíl Fibeko je už skoro v polovině svojí druhé sezony. Ten čas rychle utíká a náš tým letos zaznamenal velké změny. Velkou změnou je název našeho podporovaného týmu z Toyoty Dolák na Nilfisk Alto pro Cycling který vede jeden z nejlepších českých cyklistů Jan Hruška a s touto podporou se nám letos velice dobře závodí. Jak po stránce motivační tak i materiállové podpory. Další podstatnou



vě, Petrovicích a Hradci Králové a zachraňovat naše výsledky musí náš nejmladší závodník Marek Beneš který v Hradci Králové vybojoval 1 místo stylem start cíl . Největším zklamáním je fakt že i po vylepení plakátu s námi ještě nikdo nevyjel každý čtvrtek od požární zbrojnice a odchod nadějného cyklisty Petra Fišera který se dal na dráhu kulturistiky a tak mu přejeme hodně štěstí.. Nadále však budeme jezdit ve složení Radek Beneš, Pavel Janeček a Marek Beneš po celé ČR a bojovat o co nejlepší umístění napříč obrovskou konkurencí..

Za oddíl Radek Beneš

MOTOKROSOVÁ SEZÓNA 2014 JEZDCE JIŘÍHO MAIXNERA

Tento rok jsme vstoupili do sezóny o trochu déle než jsme předpokládali tak nám utekly tři závody ale v zimě se připravoval v posilovně a běhal dvakrát v týdnu 7 až 10km. Jak jsme dostali vyladěný motor Honda cr 125 od našeho mechanika mp- petra zářeckého, tak jsme zajeli několik tréninků a mohli jsme vyrazit na první závody v seriálu - Motolevel MX-cup 2014 v kategorii MX2 Superhobby

1. závody: dne 3.5.2014 dolní heřmanice - první jízda 14. místo a druhá jízda 15. místo, celkově 15. místo

2. závody: dne 17.5.2014 opatov - první jízda 9. místo a druhá jízda 6. místo, celkově 6. místo

Dále jsme se zúčastnili serialu Nova cup 2014 v kategorii 13-18let. první závod ale jinak 3 závod v této sezóně kde obsadil celkově 8. místo

Zatím jsme s výkonem jezdce Jiřího Maixnera #94 spokojeni. O prázdninách budeme trénovat dvakrát



až třikrát týdně aby si zvykl na velkou motorku Honda cr 125 a jeho výkonnost šla nahoru!!!!

Tímto bychom chtěli poděkovat sponzorům a lidem, kteří podporují našeho jezdce Jiřího Maixnera 94#

v tomto motoristickém sportu, který není levnou záležitostí

Obec Kvasiny
OS Kovo Kvasiny
Team Region Racing cz.
Motor 007 Radek Dvořáček
AST Solnice

Oprava vozidel Leoš Maixner
Antikor Letohrad
Taxi Martin Špůr Kvasiny
MP Technology
Žid Jaroslav strýc

L. Maixner

DĚTSKÝ MYSLIVECKÝ DEN



Červen je pro nás, pro myslivce a ostatní milovníky přírody, velice důležitý měsíc. Ne nadarmo byl vybrán jako měsíc myslivosti. Je to čas nejkratších nocí, krásných západů slunce, nejbujnějšího růstu vegetace a také zrození nového života v přírodě.

A stejně tak je červen důležitý pro naše nejmenší, děti, ať už předškoláky nebo ty

školou povinné. Na začátku měsíce mají v kalendáři svůj velký den, který je obvykle spojený se spoustou zábavy, her a dětské radosti. Konec měsíce je pak plný napětí a očekávání, jak asi dopadne školní rok, jaké bude vysvědčení a co přinesou nadcházející prázdniny.

A tak, aby si děti užily přírody a my zase dětí, uspořádali jsme Dětský myslivecký den. Opět zafungovala skvělá spolupráce s kvasinskou ZŠ, zejména s jejím ředitelem, Mgr. Liborem Benešem. Pustili jsme se do vymýšlení programu, který děti zaujme a bude je bavit, také vyzkouší jejich znalosti a schopnosti a při kterém se zároveň něco dozví a naučí.

S dětmi jsme se sešli v jedno hezké páteční ráno, v nedalekém Byronově lese. Tady už pro ně byla připravena spousta disciplín, které zábavnou formou prověřili jejich znalosti, šikovnost, ale i sportovní zdatnost. Některé děti nejrychleji skákaly v pytli, jiné z vody vylovily nejvíce rybiček, zručnost potřebovaly při stavění karto-

nových hradů a velké soustředění se jim hodilo při střelbě ze vzduchovky. Zdánlivě jednoduše vypadalo trefit se míčkem do krásně nabarvených proložek od vajíček. Ale pozornost odváděly vycpaniny ptáků a dravců a kůže lesních zvířat, které byly rozmístěny po okolních stromech, tak ani tato disciplína nebyla nejjednodušší. Děti pak mohly zazářit v házení míčků na panáka či kroužků na tyčky.

To, jestli si děti z přírodopisu či vlastivědy na vysvědčení zaslouží jedničku, jsme si prověřili při poznávání jehličnanů a listnáčů, při povídání o lesních zvířatech a při křížovkách a kvízech na téma příroda. Nemínulo je ani poznávání loveckých psů a vyprávění si o tom, proč jsou pro nás důležité. Vše mohl svým štěkáním potvrdit lovecký pes Barča, který děti vítal na jednom ze stanovišť.

Dětem jsme na oplátku ukázali shozy, ať už srnčí, jelení či mufloní zvěře. Předvedli jsme jim vábení zvěře pomocí vábniček, které si mohly i sami vyzkoušet. Povídali jsme si s nimi o tom, jak se v lese orientovat, jaká zvířata v místních lesích a na polích mohou běžně potkat a co dělat, když narazí na opuštěné mládě.

Dopoledne uteklo jako voda a nezbyvalo než vyhlásit vítěze. Cíl Dětského mysliveckého dne byl splněn. Bylo to v první řadě se s dětmi opět sejit, prožít s nimi hezký čas, předat jim naše vědomosti, nové znalosti a vyslechnout na oplátku i spoustu dětských chytrostí ☺ Vyhlášení tedy bylo jednoduché. Vítězem se stal každý, kdo se zúčastnil, a tak si všechny děti domů odnášely cenu, kterou si vybraly. A oceněním pro nás, členy mysliveckého sdružení, byly rozzářené dětské tváře, na kterých byla vidět chuť zapojit se do připraveného programu a zájem o naši přírodu.

Naše poděkování také patří panu Noskovi J., který si našel čas, a z akce nám pořídil spoustu hezkých fotek.

Ing. Renata Danielisová, MS Solnice

Ústav sociální péče

Ve dnech 8. až 9. dubna proběhl na sále SK Rabštejn tradiční Velikonoční jarmark.

Zúčastnili se ho vystavovatelé a prodejci ze sociálních služeb: Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, Ústav sociální péče pro mládež Domečky Rychnov nad Kněžnou, o.p.s. Šťastný domov Líšnice, CEMA Žamberk, O.S. Orion Rychnov nad Kněžnou, Domovinka – Centrum denních služeb Kostelec nad Orlicí, Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí a Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s.





Dne 8.4. ve 13:00 hod. proběhlo slavnostní VIP zahájení s pozvanými hosty. Celý průběh zahájení moderovala paní Ing. Jana Vajglová ze Svazu postižených civilizačními chorobami Kostelec nad Orlicí, v úvodu všechny přítomné pozdravila a předala slovo nejvzácnějšímu hostu panu senátoru JUDr. Miroslavu Antlovi, ten velmi přátelsky všechny přítomné po-

zdravil, vyzdvihl obdiv ke krásným výrobkům, poděkoval všem zúčastněným za zorganizování této krásné akce a v závěru popřál všem krásné jarní dny. Po té promluvil starosta Města Kostelce nad Orlicí pan Ing. Jiří Bartoš, který přítomné pozdravil a věnoval jim několik vřelých vět, v podobném duchu promluvila starostka Častolovic Mgr. Jarmila Novohradská a vedoucí sociálního odboru Města Kostelce nad Orlicí Bc. Marková Eva. Po úvodních příjemných slovech hostů pokračovala paní Ing. Jana Vajglová v moderování při kterém oslovila vždy zástupce jednotlivých poskytovatelů sociálních služeb, kteří v krátkosti představili svou službu a také sdělili co jejich služba chystá v budoucích dnech za akce, aktivity a další činnosti. Po podání informací od všech zástupců vystavovatelů přišlo na řadu velmi příjemné hudební pohlazení od smyčcových nástrojů ze Základní umělecké školy F.I. Tůmy Kostelec nad Orlicí. Po krásné hudební vložce došlo ke slavnostnímu přípitku, který zahájil oficiální prodejní část Velikonočního jarmarku.

Na závěr nelze nepoděkovat jedné z hlavních organizátorek, díky které se tato krásná akce může konat a to paní Běle Kovaříčkové ze sociálního odboru Města Kostelce nad Orlicí a pochopitelně velké poděkování si právem zaslouží paní Ing. Marta Klimešová vedoucí SK Rabštejn, která na tuto krásnou akci poskytuje prostory Sdruženého klubu Rabštejn.

Na přelomu měsíce května a června proběhla v Ústavu sociální péče pro mládež v Kvasinách soutěžní výstava obrázků uživatelů s názvem „Paletka“. Loňský nultý ročník se v našem zařízení setkal u klientů s velkým zájmem, takže pokračování se přímo nabízelo.

Soutěže se zúčastnilo celkem 31 malířů a svá díla tvořili na téma: „Život v ústavu“, které bylo vyhlášeno u příležitosti blížícího se patnáctiletého výročí našeho zařízení v „nových“ prostorách. Mohli jsme si prohlédnout obrázky s názvy např.: „Hlavní budova“, „Škola“, „Výlet“, „Ranní kávačka“, „Kazeták“, „Ping-pong“ apod. - zkrátka vše, co k ústavu a k životu v něm patří.

O nejkrásnější obrázek hlasovalo přes šest desítek porotců z řad uživatelů, personálu, rodičů a návštěvníků našeho zařízení. Po sečtení hlasů jsme sice vyhlásili vítěze, ale drobnou cenou a diplomem za účast byl odměněn každý „výtvarník“.

Všechny obrázky soutěžily také v internetové soutěži na našem ústavním facebookovém profilu (www.facebook.com/uspkvasiny), kde si je můžete prohlédnout i vy a případně se zapojit do jejich koupě při vyhlášené dražbě.

Dne 7.6. se uskutečnil 42. ročník tradiční a oblíbené turistické akce Solnická solná stezka, opět jako v minulých ročnících se jednalo o pěší trasy, cykloturistiku a koňskou jízdu.

Zahájení všech tras bylo v Solnici před Kulturním domem, kde účastníci akce dostali potřebné informace a mapky cest. Pěší trasy byly v délkách 7 km, 10 km, 12 km, 15 km a 23,5 km. Cyklotrasy byly v délkách 3,5 km, 20 km, 40 km a 62 km. Všechny trasy byly ukončeny v Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny, kde čekalo na účastníky předání pamětních diplomů, dále bylo v tomto zařízení k dispozici za drobný poplatek občerstvení v podobě opékaných párků, guláše, limonády, piva a opékané kýty. Součástí zázemí cílového stanoviště v ÚSP Kvasiny byl prodej výrobků klientů zařízení, bylo také možné zakoupit od pekárny Láry Fáry, kterou provozuje o.s. Pferda Rychnov nad Kněžnou velké množství různorodých dobrůtek. Poblíž veškerého dění byl nainstalován malý golfový trenažér, na kterém především děti zkoušely svůj um. V zastoupení za pana senátora JUDr. Miroslava Antla navštívil tuto akci asistent výše zmíněného pana senátora pan Mgr. Miroslav Hofmann, který vyjádřil příjemné pocity nad množstvím účastníků v ÚSP Kvasiny a nad dobrou atmosférou celé akce.

Celkově se na akci podílelo 32 pořadatelů a bylo pěších účastníků 350, účastníků cyklotras 140 a 19 účastníků koňské jízdy.

Turnaj v badmintonu

Dne 11.4. jsme rozehráli turnaj ve dvouhře chlapců. Hrajeme systémem hry každý s každým a aby se vše dobře časově zvládlo tak se hraje na dva vítězné sety do 10 bodů, přičemž 10. bod je konečný.

Dne 20.6. 2014 proběhlo slavnostní ukončení sezóny 2013/2014 s vyhlášením výsledků turnaje ve dvouhře.

M. Fletcher

Tour de Divadlo

Po premiéře a několika reprízách v Kvasinách se rozjela tour po okolí. Začali jsme celovíkendovým hraním. V pátek 4.4. v Kounově, v sobotu 5.4. ve Skuhrově nad Bělou a 6.4. v neděli v Chlenech. Následující víkend nás čekalo opravdové divadlo. A to 13.4. Pelcovo divadlo v Rychnově nad Kněžnou. Po menší pauze jsme hráli 11.5. v Častolovicích. 24.5. jsme měli hrát na Osečnici, ale po zrušení ze strany pořadatele jsme se o tudíž volný termín přesunuli do Letohradu na tvrz Orlici. Tento víkend kdy českou republiku zužovali přívalové deště a kroupy, jsme my hráli venku. Cesta z

Kvasin do Letohradu byla opravdu jízda na vodě. Stěrače aut nestíhali, a i na místě nešlo ještě 20 minut opustit vůz pro tak silný déšť. Pal ale přišla chvíle sucha a tak se scéna připravila. V této nepřízní počasí se, ale i tak asi 40 statečných dostavilo. Statečných proto, že nad diváky střecha nebyla, a počasí nám nevydrželo. Posledních 10 minut jsme dohrávali za deště. Lidé, ale pod deštníky, či různě kolem po jevišti nebo u blízkých budov pod kouskem střechy pohádku dokoukali. Poslední akce před prázdninami nás 31.5. čekala blízka Solnice. Zde přišlo asi 50 diváků. Během sezóny nás čekala i sportovně-relaxační akce. Kdy jsme se divadelníci s rodinami auty přesunuli do Pekla u Nového Města nad Metují a odtamtud na kole směr Kudowa Zdroj - na pstruhy a zpět.

A co nás čeká po prázdninách?

Přihlásili jsme se na festival: Jičín - město pohádky, a jelikož jsme byli vybráni, vydáme se do Jičína v neděli 14.9. kde od 13 hodin budeme hrát naši pohádku O pravdomluvné rybce.

Jelikož máme obrovskou radost, o kterou se s Vámi chceme rozdělit, tak obec Kvasiny vypraví do Jičína autobus. Pokud budete mít tedy zájem a čas, můžete se s námi vypravit do města "Pohádky" a vidět nejen nás, ale i krásné město Jičín s nedělním program festivalu. Více informací o festivalu se dočtete na stránkách www.pohadka.cz. Na konci prázdnin k této akci budou zveřejněny podrobnější informace. Poslední co nás čeká v této sezóně je derniéra v Kvasinách, kterou se plánujeme na posvícení. Po derniéře začneme zkoušek nový kousek pro novou sezónu roku 2015. Děkujeme všem divákům a těšíme se na vás na dalších akcích. **Vaši ochotníci**

Restaurace U Zlatého soudku

Vás srdečně zve k příjemnému posezení, nabízí menu i minutky, moravská vína a domácí slivovici. Možnost pořádání soukromých akcí a svateb.

Otevírací doba:

Po – Čt	10 – 22 hodin
Pá	10 – 23 hodin
So	11 – 23 hodin
Ne	11 – 22 hodin

Na Vaši návštěvu se těší Ing. Josef Ševela

Zprávy kulturní komise

27.4. vystoupil v kulturním domě kouzelník Pavel Kožíšek. Akce se vydařila a děti dostaly na památku fotku s podpisem.

30.4. vyšel od školy průvod ke kulturnímu domu, kde proběhlo tradiční pálení čarodějnic

Den dětí jsme oslavili Pohádkovým lesem. Děti vyrazily od kulturního domu a po trase potkávaly známé postavy z pohádky „O pravdomluvné rybce“. Za splnění úkoly dostaly odměnu. Akce měla velký úspěch, přišlo více než 70 dětí. **KK**

Rarášek mezi lidmi

- 24.5. - Lukavice - oslavy výročí útulku (agility i sportovní kynologie)
- 30.5. - Solnice - den dětí (agility)
- 31.5. - Byzhradec - den dětí (agility)
- 2.6. - Rychnov nad Kněžnou - ukázka ve školce (agility i sportovní kynologie)
- 7.6. - Rychnov nad Kněžnou - den dětí u hasičů (agility)
- 21.6. - Liberk - oslavy obce Liberk (agility)
- 21.6. - Zdelov - výroční oslavy hasičů (agility) ... ano - včera jsme vytvořili dvě party a byli na dvou ukázkách :)



Členové Psí školy Rarášek z Kvasin dělali se svými pejsky radost po celém našem okrese. Seznámili se svým krásným sportem početné obecnostvo, děti obdivovaly mrštnost pejsků, mohly si je pak pohladit a popovídat si o spolupráci lidí se psími přáteli. Dospělí zase hodnotili ovladatelnost a poslušnost psích parťáků. Nevím, jestli více zabodoval sport agility nebo sportovní kynologie, rozhodně Psí škola Rarášek nabídla další možnost aktivního trávení volného času milovníkům psů. Stačí totiž přijít na cvičiště se svým psem a pod vedením zdatných trenérů se dát „do toho“. **S. Klímová**

Jak žijeme na zámku Kvasiny

Máme tu začátek prázdnin – vhodná doba pro rekapitulaci uplynulých akcí na zámku Kvasiny i pro pozvánku na akce nové.

Stále ještě můžete do 13.7. navštívit výstavu mladých výtvarnic s názvem Tři. Vernisáž byla velmi úspěšná a příjemná, flétnový soubor ZUŠ potěšil návštěvníky a samotná výstava se těší velké oblibě. Otevírací doba je ve všední dny od 9 do 16 hodin, v sobotu je zavřeno a v neděli je otevřeno od 14 do 17 hodin.

22. června skončila výstava výtvarných děl žáků Základní umělecké školy Rychnov nad Kněžnou. Ačkoliv bylo zamýšleno, že na konci května otevřeme i novou expozici loutkového divadla, záměr se nám zatím nepodařilo dovést do konce.

8. června se zopakovala neúspěšnější akce loňského roku – sraz auto-moto veteránů, opět s názvem Veteráni na zámku, ve spolupráci s Auto Jawa klubem ČR a Klubem veteránů Pardubice. Veteránů i návštěvníků byl ještě větší počet než vloni, všichni si užili skvělé muziky Black Buřínos i chutného guláše a určitě stojí za zmín-



ku, že v celé republice se nachází jen 30 aut Jawa Minor a v Kvasínách se jich sešlo celých třináct!

14.6. hostila zámecká kaple Pouťovou mši a o den později zase Lovecký sál tradiční Koncert rodin ZUŠ Rychnov nad Kněžnou, který si všichni zúčastnění v rodinné atmosféře náležitě užili. 26.6. se odehrálo neméně tradiční Slavnostní loučení 9.tříd Základní školy Solnice, kde nejedna dojatá slzička ukápla.

V rámci Poláčkova léta jste u nás mohli navštívit 30. 6. koncert klavíristů z Konzervatoře Kroměříž a 4.7. koncert našich dvorních kytaristů z Guitar Arte Trio v čele s Jindřichem Kaulfersem.

V srpnu, konkrétně 23.8. se potkáme na vernisáži Výtvarné skupiny M a 30.8. se zaposloucháme do tónů houslí na Slavnostním koncertu mladých houslových virtuózů – laureátů houslové soutěže Františka Muziky v Nové Pace. **Těšíme se na shledanou.**

Veteránská pouť na zámku Kvasiny

Na Medarda, tedy 8.6.2014, se úderem desáté hodiny na nádvoří zámku Kvasiny sešli milovníci starých aut a motocyklů.

Letošní Veteránská pouť byla věnovaná významnému výročí našeho automobilového průmyslu – letos to je 80 let, kdy z výrobní linky zbrusu nové továrny Ing. Františka Karla Janečka sjely první automobily JAWA 700. Zanedlouho je následovaly velmi vydařené JAWY 600 Minor. Na zámku si dala dostaveníčko nejen tato krásná auta z celé republiky, ale i jejich současníci dalších automobilových i motocyklových značek. A bylo jich opravdu hodně – obroubily nejen celé nádvoří, ale lemovaly příjezdovou cestu parkem po obou stranách. Bylo opravdu co obdivovat a davy rokujících a obdivujících návštěvníků se až do jedné hodiny věnovaly těmto krasavcům. Celou

dobu hrál výborný orchestr Black Buřínos a v Loveckém sále bylo připraveno občerstvení. Pak následovala spanilá jízda Kvasinami a Solnicí.

Myslím, že jsme příjemně oslavily výročí tak důležité pro náš region – vždyť bez odvahy a elánu mladého inženýra Janečka, syna slavného motocyklového krále Františka Janečka, by se dnes nemohl rozrůstat areál továrny Škoda-Volkswagen. **D. Klímová**



Výcviková škola psů - LOKI

Výcviková škola psů působí na cvičišti Hušperk v Lukavici u Rychnova n. Kn. Protože se jedná o terénní a racionální výcvik psa, mimo toto cvičiště trénujeme v budovách a to většinou v zimním období. S laskavým svolením města Rychnov n. Kn, máme k dispozici bývalou ubytovnu EMAUZY a městské kino. Často nás také naleznete v Kvasinách na letišti, kde nám tato obec umožnila trénovat.

Nejedná se o klasický cvičák, ale soustředíme se většinou na všechny stránky výcviku. Jsme součástí speciálního kynologického svazu ČR TART.

Navštívit nás může každý a to s jakýmkoliv pěskem, nezáleží na rase, či věku, nebo dokonce zkušenosti psovoda. Rádi poradíme s úplnými začátky - psí školka, ale zároveň připravujeme psi na jednotlivé závody a zkoušky. Pořádáme ukázky výcviku psů a rádi přijímáme pozvání pro prezentaci výcviku psů, jako například pro ÚSP Kvasiny.

Výcviková škola spolupracuje s ozbrojenými složkami, jako je Armáda, Policie ČR, Vojenská a městská policie. Naše výcviková škola Vás zve mezi nás, ať už potřebujete vycvičit psa pro domácí poslušnost, práce, či sport.

**Všechny informace naleznete na www.vycvikpsa.websnadno.cz
Za Výcvikovou školu LOKI Filip Rozum, vedoucí a figurant**

Informace o zastavení trestního stíhání

Obec Kvasiny podala trestní oznámení na neznámého pachatele v souvislosti s vrácením dotace na výstavbu kanalizace Zámecká. Státní zastupitelství v této souvislosti zahájilo trestní stíhání bývalého starosty obce pana Ulricha. Státní zástupce zjištěné zanedbání povinností obviněného při správě hospodářských záležitostí obce, které vedlo ke vzniku škody, nepovažuje za zaviněné hrubou neobalostí, a proto trestní stíhání zastavil, neboť stíhaný skutek není trestním činem.

Ivan Ešpandr

Společenská kronika

Jubileá

Květen

Chovancová Rozálie	70 let
Šotola Ladislav	70 let
Horáková Olga	75 let
Ešpandr Václav	80 let
Hlaváčková Marie	85 let
Pašťiková Marie	88 let

Červen

Fišerová Jana	70 let
Macháň Antonín	75 let
Nemeczková Božena	75 let
Koblášová Bohumila	80 let
Nosek Josef	85 let
Šimáková Šárka	89 let
Vašková Vlasta	87 let
Karlová Marie	92 let

Červenec

Hezlar Václav	70 let
Černinová Anna	70 let
Ryšavý Jaroslav	85 let

Srpen

Tkadlec Jaroslav	70 let
Jeřábková Alena	70 let
Marel Rudolf	70 let
Baran Ján	86 let
Šmorancová Marie	86 let
Tobyšková Marie	86 let
Lednová Miloslava	88 let

Narození

Štanclová Klára
Baracová Eliška

Úmrtí

Josef Duzbábek
Jitka Mertlíková
Stanislav Macháček

Rozhlasové služby - ceník

Schváleno usnesením rady č. 9/57/2014 dne 15.5.2014

Hlásí se v 16.00 hodin, popřípadě v 11.00 hodin, mimořádné hlášení dle potřeby (např. povodně, havárie na vodovodním řádu, výpadky elektřiny)

Poplatek za hlášení:

ohlášení prodeje, akce, firemní hlášení (cena vč. 21 % DPH)	50 Kč/ 1 hlášení
hlášení mimo stanovenou dobu (cena vč. 21 % DPH)	150 Kč/ 1 hlášení
oznámení občana (osobní hlášení) v závažných případech	bez poplatku
oznámení akcí konaných místními organizacemi a spolky	bez poplatku
oznámení zdravotnických a školských zařízení	bez poplatku

HLÁŠENÍ PODLÉHÁ SCHVÁLENÍ PRACOVNÍKEM OÚ.

Ing. Ivan Ešpandr
starosta

Zubní pohotovost v roce 2014

26.07.	MUDr. Bergmanová Dita	Záhumenská 445, České Meziříčí	603 252 766
27.07.	MUDr. Čapková Marie	Komenského 366, Doudleby nad Orlicí	494 383 417
02.08.	MUDr. Domáňová Iva	Poliklinika Rychnov nad Kněžnou	494 515 694
03.08.	MUDr. Dvořáková Soňa	Komenského ul.44, Rychnov n. Kn.	775 224 093
09.08.	MUDr. Handl Jindřich	Panská 24, Rychnov nad Kněžnou	494 531 955
10.08.	MUDr. Havlová Marie	U Stadionu 1166, Rychnov n. Kn.	494 539 225
16.08.	MUDr. Hlavsová Lenka	Komenského 259, Kostelec nad Orlicí	494 323 958
17.08.	MDDr. Holcová Lucie	Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí	494 371 783
23.08.	MUDr. Hrbáčová Eva	Na Trávníku 1232, Rychnov n. Kn.	494 532 330
24.08.	MDDr. Kačerová Veronika	Poliklinika, Pulická 99, Dobruška	494 622 114
30.08.	MUDr. Kašková Kateřina	Kvasiny 145	494 596 174
31.08.	MUDr. Kašparová Dagmar	Voříškova 169, Vamberk	602 514 715
06.09.	MUDr. Loukota Jan	Komenského 127, Opočno	494 621 665
07.09.	MUDr. Malátková Ludmila	Poliklinika Rychnov nad Kněžnou	494 515 696
13.09.	MUDr. Miřejovská Dagmar	Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí	494 323 152
14.09.	MDDr. Andělová Jana	J. Pitry 448, Opočno	731 980 112
20.09.	MUDr. Plšková Ivona	Svatohavelská 266, Rychnov n. Kn.	494 534 841
21.09.	MUDr. Pokorná Jaroslava	Poliklinika Rychnov nad Kněžnou	494 515 697
27.09.	MUDr. Pokorná Věra	J. Pitry 448, Opočno	494 667 628
28.09.	MUDr. Ptačovská Eva	Komenského 481, Kostelec nad Orlicí	494 321 740
04.10.	MUDr. Příbylová Marta	Komenského 209, Častolovice	494 322 706
05.10.	MUDr. Seidlová Zdenka	Skuhrov nad Bělou 17	494 598 205
11.10.	MUDr. Skříčková Zdena	Poliklinika Rychnov nad Kněžnou	494 515 695
12.10.	MUDr. Stejskalová Věra	ZS Kout 566, Borohrádek	494 381 263
18.10.	MUDr. Sudová Simona	Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí	494 371 031
19.10.	MUDr. Světlík Filip	Tyršova 515, Opočno	494 667 553
25.10.	MUDr. Šmídová Alena	Poliklinika, Pulická 99, Dobruška	494 622 550
26.10.	MUDr. Štulík Richard	Poliklinika Rychnov nad Kněžnou	494 515 693



Kvasinský zpravodaj

Vydává Obec Kvasiny

Vychází 4x ročně - zdarma

Uzávěrka tohoto čísla proběhla 4. 7. 2014

Uzávěrka dalšího vydání zpravodaje bude 5. 9. 2014

Do tohoto čísla přispěli: Obecní úřad (OU), kulturní komise (KK), Dittrichová J., Klímová S., Podstavek V., Myšáková P., Beneš L., Klímová D., Povalačová Z., Kubcová L., Beneš R., Vavera A., Nosek J., Neugebauerová A., Ešpandr I., Fletcher M., Maixner L., Janečková J., Divíšek R., Novotný J., Bubeníček J., Danielisová R., Šabatová M., Nosek M., Kubec M., Marelová K. a Friedrichová D.

Redakce: J. Růžicková, J. Benešová, L. Beneš

e-mail: zpravodaj@obec-kvasiny.cz

Redakce neručí za obsah příloh a inzerátů,
tyto neprošly naší jazykovou úpravou

Litografie a tisk: UNIPRINT, Rychnov nad Kněžnou